Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501792

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 989073

Comunicamos a reabertura da licitação em epigrafe, com itens de ampla

participação e itens destinados exclusivamente à participação de Microempresa, Empresa

de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Processo: nº 88/2022/DL/ P M D.

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços visando a eventual aquisição de ar

condicionado, incluso serviços de instalação, objetivando atender necessidades de diversas

secretarias desta Municipalidade. Tipo: Menor Preço, tendo como critério de julgamento o

valor do item. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 15/07/2022 das 08:30 às 14:30.

Endereço: Departamento de Licitação, localizado no Bloco "F" do Centro Administrativo

Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade

de Dourados-MS ou "https://www.gov.br/compras/edital/989073-5-00025-2022". Entrega

da Proposta: A partir da data de disponibilidade do edital. Abertura da Proposta: Em

28/07/2022, às 09 horas, no Portal de Compras do Governo Federal -

"www.gov.br/compras". Informações Adicionais: Telefone (0XX67) 3411-7755 ou pelo e-

mail "pregao@dourados.ms.gov.br". O edital também está disponível na homepage

"www.dourados.ms.gov.br/index.php/categoria/licitacao-julho-2022".

Dourados-MS, 14 de julho de 2022.

VANDER SOARES MATOSO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 136/2022.

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, sito a Avenida

Laudelino Peixoto, nº. 871, Centro, através do Prefeito Municipal e de seu Pregoeiro Oficial

e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto Municipal nº. 1.976/2021, pelo presente,

torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo "MENOR PREÇO", que será processado e julgado em

conformidade com os preceitos da Lei Federal nº. 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº.

497/2006, Lei Complementar Municipal 049/2011 em atenção ao artigo 24, Lei Fe d e r a l

123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 e aplicando-se

subsidiariamente as normas da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, sob

as seguintes condições: OBJETO: O objeto da presente licitação refere-se à seleção da

proposta mais vantajosa visando a Aquisição de Medicamentos, conforme especificações e

quantidades descritas na PROPOSTA DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA e demais

anexos.

SESSÃO PÚBLICA

Data: 27 (vinte e sete) de julho de 2022.

Horário: 09h00min (horário de Brasília/DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Poderão participar deste Pregão Eletrônico os interessados cadastrados e

habilitados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF do Ministério

do Planejamento, Orçamento e Gestão, e, que, atenderem a todas as exigências constantes

deste Edital e seus anexos, inclusive quanto à documentação. O cadastro no SICAF poderá

ser iniciado no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio

www.comprasgovernamentais.gov.br, com a solicitação de login e senha pelo interessado.

Iguatemi-MS, 14 de julho de 2022.

EURANDES PEREIRA GALEANO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2022

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de
Compras e Licitações, torna público aos interessados o resultado da licitação em tela,
sendo os itens adjudicados pelo Pregoeiro Oficial e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer:

PROCESSO Nº: 0199/2022
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0063/2022
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE

VARREDEIRA MECÂNICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE MUNDO NOVO/MS, DE ACORDO O CONVÊNIO
FUNASA PLATAFORMA + BRASIL Nº 919634/2021 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA .

Vencedor(es): JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME (CNPJ
17.384.780/0001-13), no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 141.375,00 (cento
e quarenta e um mil e trezentos e setenta e cinco reais);

Mundo Novo-MS, 13 de julho de 2022.
CASSIANO VIDOVIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato do Termo de Credenciamento nº 187/2022.

O Município de Naviraí, através do Núcleo de Pregão, TORNA PÚBLICO que

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 187/2022,

Processo nº 051/2022 - Credenciamento nº 001/2021 publicado no diário oficial da união

no dia 03/06/2022, edição 105.

Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Leia-se: VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Os demais termos permanecem inalterados.

Naviraí - MS, 14 de julho de 2022.

KARIN TAISE MATSUOCA

Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022.*OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZA DA

EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS

GERÊNCIAS DA PREFEITURA DE NAVIRAÍ - MS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 097/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 02/08/2022, às 09h00min (horário Brasília/DF).*

EDITAL: estará disponível para download no site https://bllcompras.com/Home/PublicAccess

Naviraí - MS, 14 de julho de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2022. Processo Nº 109/2022 - Pregão

Presencial Nº 050/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua

Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra - Objeto: registro de preço

objetivando a aquisição futura de insumo laboratorial conforme termo de referência

para atender ao laboratório municipal órgão da gerência de saúde. Pedido de compra

N°002/2022. Empresa Vencedora: A.C.L Assistência E Comércio De Produtos Para

Laboratórios LTDA -EPP, com os itens 001, 002, 004, 006 e 010, totalizando o valor de

R$ 8.909,60 (oito mil e novecentos e nove reais e sessenta centavos). Os interessados

em ter acesso a Ata de Registro de Preços n° 043/2022, em sua íntegra, deverão

acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem validade de 12(doze)

meses a contar da data de sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas

pelo telefone (067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00 e das 13:00

as 17:00.